1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 февраля 2025 г. № 152
Об определении нормативов субсидирования жилищно-коммунальных услуг на 2025 год
На основании абзаца пятого пункта 3 Инструкции о порядке планирования и финансирования расходов организаций по предоставлению жилищно-коммунальных услуг населению, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 11 ноября 2019 г. № 60/18, Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить нормативы субсидирования жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель председателя
	Т.Н.Щеберяко

	Приложение
к решению
Сморгонского районного
исполнительного комитета
25.02.2025 № 152

НОРМАТИВЫ
субсидирования жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, на 2025 год
	Наименование жилищно-коммунальной услуги
	Единица измерения
	Норматив субсидирования (белорусских рублей на единицу жилищно-коммунальной услуги)

	для обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда
	для ведомственного жилищного фонда

	1. Тепловая энергия для нужд отопления и горячего водоснабжения
	1 гигакалория
	105,5045
	109,6324

	2. Техническое обслуживание жилищного фонда
	1 квадратный метр общей площади
	0,0112
	–

	3. Техническое обслуживание лифта
	1 квадратный метр общей площади
	0,0452
	0,0452

	4. Водоотведение (канализация)
	1 кубический метр
	0,0179
	–

	5. Водоснабжение
	1 кубический метр
	0,0149
	0,0157

	6. Обращение с твердыми коммунальными отходами
	1 кубический метр
	1,4164
	1,4164

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 11.03.2025
Национальный центр законодательства и правовой информации
Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH